quantitate, ne vel eo modo subvertatur aequalitas.

AUTHENT. *Ne mulieres secundo nubentes. § fin. (Nov. 2. C. 5.)*.- Sed quae nihil ex dote conscripta praestititi, nihil omnino viro mortuo percipiet ex donatione. Item quae minus quam professa est, dedit, pro quantitate praestita et lucrum sentiat.

10.- *Imp. IUSTINIANUS A. MENNAE P. P.*- Lege Leonis divae memoriae pacta lucrorum dotis et ante nuptias donationis paria esse sanciente nec adiciente, quid fieri oporteat, si hoc minime observatum sit, nos omnia clara esse cupientes praecipimus disparibus eis factis maiorem lucri partem ad minorem deduci, ut eo modo uterque minorem partem lucretur.

Dat. VIII. Id. April. Constantinop. DECIO V. C. Conss. (529).

11.- *Idem A. IOANNI P. P.*- Si mulier marito suo nomina (id est feneraticias cautiones) quae extra dotem sunt dederit, ut loco paraphernarum apud maritum maneant, et hoc dotali instrumento fuerit adscriptum, utrumne habeat aliquas ex his actiones maritus sive directas sive utiles, an penes uxorem omnes remaneant, et in quem eventum dandae sint marito actiones, quaerebatur. Sancimus itaque, si quid tale evenerit, actiones quidem omnimodo apud uxorem manere, licentiam autem marito dari easdem actiones movere apud competentes iudices nulla ratihabitione ab eo exigenda, et usuras quidem eorum circa se et uxorem expendere, pecunias autem sortis quas exegerit servare mulieri vel in causas, ad quas ipsa voluerit, distribuere. Et si quidem in dotali

be made by anyone; or, in case this is done, the amount of the augmentation must be the same on both sides, in order that the equality may not in this way be destroyed.

Extract from Novel 2, Last Chapter. Latin Text.- Where, however, the wife has given nothing of the dowry agreed upon, she can receive nothing whatever from the ante-nuptial donation, in case of the death of her husband. Likewise, if she gave less than she promised, she can only benefit by an amount in proportion to what she bestowed.

10.- *The Emperor Justinian to Menna, Praetorian Prefect.*- In accordance with a law of the Emperor Leo, of Divine Memory, it is provided that agreements with reference to dowries and antenuptial donations should agree with reference to the amounts, but nothing was added as to what should be done if this rule was not observed; and We, desiring that everything should be clear, do hereby order that, where the amounts are unequal, the larger one should be reduced so as to correspond with the smaller, in order that, in this way, both parties may obtain amounts equal to the smaller one.